
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 
 

č. objednatele: SML/131/2020 
 

uzavřená mezi: 

 

městem Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSČ: 38301, IČ: 00250627, DIČ: 

CZ 002 50 627, zastoupeným starostou města panem Ing. Martinem Malým, 

účet vedený u MONETA Money Bank, a. s., č. ú.

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

obchodní společností PV STAV eu, s. r. o., se sídlem Menšíkova 1155,383 01 Prachatice IČ: 

260 70 464 DIČ: CZ 260 70 464 zapsanou do obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Českých Budějovicích v oddílu C, vložka 12119, zastoupenou jednatelem 

Bc. Petrem Velhartickým 

účet vedený u ČSOB Prachatice, č. ú.  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

Smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu se zněním § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo: 

Článek I 

Výchozí údaje a podklady 

1. Shora uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že podle platné právní úpravy, 

stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni samostatně zastupovat jednotlivé smluvní strany při právním jednání a 

zřídit mezi smluvními stranami závazek, tedy uzavřít tuto smlouvu, k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Zástupce objednatele prohlašuje, že výběr 

zhotovitele proběhl v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a zákonem č. 128/2000 Sb. 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a rozhodnutí, zda toto jednání 

bude učiněno, bylo schváleno Zastupitelstvem města Prachatice usnesením 

č. 250/2020 ze dne 2.3.2020. 

2. Oprávnění zástupci: 

a) k právnímu jednání (uzavření, změna smlouvy): 

- Objednatel: Ing. Martin Malý, starosta města, v době jeho nepřítomnosti PaedDr. 

Jan Klimeš, místostarosta města nebo Miroslav Lorenc, místostarosta města; 

- Zhotovitel: Bc. Petr Velhartický, 

b) ve věcech provádění předmětu díla (zástupci ve věcech technických):  

- Objednatel: Bc. Jaromír Markytán, Jan Plánek; 

- Zhotovitel: Bc. Petr Velhartický 



                                                                                                                           

 

 

 

2   

3. Při provádění díla zastupují jednotlivé smluvní strany uvedení zástupci, kteří jsou 

oprávněni ke všem úkonům souvisejícím s prováděním díla po technické stránce. 

Zástupce objednatele mj. kontroluje kvalitu prováděných prací, obsahové náležitosti díla, 

je povinen a oprávněn ověřit, zda zhotovitelem vyúčtované práce odpovídají skutečně 

provedeným dohodnutým dodávkám a výkonům. Je dále oprávněn provádět rozhodnutí, 

týkající se upřesnění rozsahu díla v souladu se zadáním, změn díla, odstranění nebo 

náhrady prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy, přerušení provádění díla 

apod. 

4. Podkladem k uzavření dodatku č. 1 smlouvy jsou: 

a) Výzva k podání nabídky č. j.: MUPt/51709/2020/INV/Pla, ze dne 22.09.2020 na 

provedení díla – Nástavba hasičské zbrojnice Staré Prachatice. 

b) Projektová dokumentace, zpracované Ing. Václavem Kozlerem v březnu 2016, 

DOMUS Prachatice, s. r. o. Projektová dokumentace je ve formátu PDF.  

c) Výkaz výměr. 

d) Nabídka zhotovitele na provedení díla ze dne 01.10.2020. 

e) Změnový list ZL 1 z 12.10.2021 

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že podklady k uzavření smlouvy uvedené 

pod písm. a) až e) v dostatečném předstihu převzal a použil je pro zpracování své nabídky 

včetně kalkulace nabídkové ceny díla. 

  

 

Článek IV 

Cena díla 

 

1. Celková cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši: 

a. cena dle SOD    2.698.488,78 Kč bez DPH,  
b. změny dle změnového listu ZL 1    122.515,30 Kč 
c. cena po dodatku č. 1   2.821.004,08 Kč 

d. DPH 21 %       592.410,86 
e. cena díla vč. DPH   3.413.414,94 Kč.  

Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky zhotovitele na provedení díla a 

změnového listu ZL 1, včetně kalkulace nabídkové ceny ve formě položkového rozpočtu 

ze dne 1.10.2020, která byla objednateli sdělena do uzavření smlouvy a změnového listu 

ZL 1 z 12.10.2021. Úplnost rozpočtu se zaručuje. Zhotovitel přebírá v souladu s ust. § 

2620 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  

 

 

Článek XV 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu se 

zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 1 obdrží dodavatel, 3 

objednatel.  

  



                                                                                                                           

 

 

 

3   

4. Smluvní strany prohlašují, že dílo a podmínky jeho provedení je smlouvou ve znění 

dodatku č. 1 vymezeno dostatečně určitě a srozumitelně, zejména co do rozsahu, podoby 

a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho provádění dodržet, včetně správnosti 

vymezení díla a podmínek jeho provedení ve vztahu k účelu díla. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřely svobodně a vážně, 

že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvádějí 

se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

 

Za objednatele: 25.10.2021     Za zhotovitele: 25.10.2021 

 

 

 

Ing. Martin Malý                                                                   Bc. Petr Velhartický 

starosta                                                        jednatel společnosti  

                                                                                          

 


		2021-10-25T13:00:14+0000
	Not specified




